
Башкортостан РеспубликаЬы 
Миэкэ районы муниципаль 

Мэнэуезтамак ауыл советы ауыл 
билзмэЬе акимиэте

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

КАРАР
«11» февраль 2022 й. №  1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«11» февраля 2022 г.

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 -ФЗ от 06 
октября 2003г., на основании постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 12 октября 2021 г. № 511 «О порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения 
нестационарных торговых объектов»

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан (Приложение 1).

2. Постановление № 68 от 16.11.2020 г. «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и обнародовать на 
информационном стенде администрации сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет



Приложение № 1 
к постановлению главы 
сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 11 февраля 2022 г. № 1

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

№

п/п

Адрес, место 
нестационарного 

торгового объекта

Вид
нестационарно

го торгового 
объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 
(круглогодичное, 

сезонное)

Форма собственности 
земельного участка

Информация о 
возможности 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта 

субъектами 
малого и 
среднего

предприниматель
ства

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7

1

д. Ихтисад
ул.Садовая, 33 (рядом 
со старым магазином 

«Зиннат»))

Передвижное
сооружение

Розничная 
торговля 

продовольственн 
ых товаров

Сезонное, 
с 01.06 по 30.09.

земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена

да



—  * - г ........

земельный участок,

2
Чураево, ул. 

Демская,24
(рядом с магазином 
ООО «Нур»)

Передвижное
сооружение

Розничная 
торговля 

продовольственн 
ых товаров

Сезонное, с 01.06 
по 30.09.

государственная 
собственность на 

который не 
разграничена

да

3

д. Новомихайловка, 
ул.

Интернациональная, 
д.20 (рядом с 

церковью)

Передвижное
сооружение

Розничная 
торговля 

продовольственн 
ых товаров

Сезонное, 
с 01.06 по 30.09

земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена

да

4
с. Менеузтамак, ул. 
Первомайская, д. 2 

(рядом с магазином 
«Нур»)

Передвижное
сооружение

Розничная 
торговля 

продовольственн 
ых товаров

Сезонное, 
с 01.06 по 30.09

земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена

да

\


